
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

25
1-

70
02

-2
a6

3-
84

3f
-7

ce
c-

66
7a

-5
cd

2-
12

a4
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-8251-7002-2a63-843f-7cec-667a-5cd2-12a4
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 22/10/2024 16:19 | NOTAS : F

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
 

 

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

Resolución de la directora general del Instituto Nacional de Administración Pública por la que se 

convoca y regula el XXIX Curso Selectivo del Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías de la 

Información de la Administración del Estado. 

 

La Resolución de 6 de junio de 2023 de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se convoca 

el proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y promoción interna, en el Cuerpo 

Superior de Sistemas y Tecnologías de la Información de la Administración del Estado (BOE del 8 de junio 

de 2023 y corrección de errores por Resolución de 15 de junio de 2023), establece en su base específica 

segunda que el proceso selectivo incluirá la superación de un curso selectivo. Para su realización las 

personas que hayan superado la fase de oposición y de concurso serán nombradas funcionarios o 

funcionarias en prácticas por la autoridad convocante. 

De conformidad con lo establecido en el apartado 3 del anexo I de dicha Resolución, el curso selectivo 

será organizado por el Instituto Nacional de Administración Pública (INAP), y tendrá como finalidad 

primordial la adquisición de conocimientos, actitudes y habilidades en orden a la preparación específica 

de las personas aspirantes para el ejercicio de sus funciones en la Administración de este Cuerpo Superior. 

Este objetivo se corresponde con lo recogido en la Estrategia de Aprendizaje del INAP 2023-2024, en su 

Programa de cursos selectivos y promoción interna. Se inserta además en el Ecosistema competencial del 

INAP, lo que ha permitido diseñar un curso selectivo vinculado, por vez primera, a un análisis previo y 

concreto de las competencias establecidas para cada acción formativa. Esto aporta los beneficios 

esperados de contribuir al desempeño profesional, al aumento de la motivación, a la adaptabilidad al 

cambio, al fomento de la innovación, tanto de los y las participantes, como también para la organización, 

que ha identificado la necesidad de estos perfiles en su ámbito predirectivo de acceso. En el Curso que 

nos ocupa, destaca la novedad planteada para impulsar una experiencia inicial de su inmersión práctica 

de la inversión del orden tradicional, además de su alargamiento: el módulo primero será el de las 

prácticas tuteladas, que durante los tres meses primeros del curso supondrán una toma de contacto, de 

la mano de personas tutoras experimentadas, de las funciones propias de este cuerpo superior. Después, 

se realizarán los módulos 2 a 5, en los que se abordarán contenidos teórico-prácticos complementarias a 

las fases de oposición y prácticas tuteladas, de la mano de personal docente experto. Todo ello quedará 

detallado en la Guía Didáctica. 

Cabe subrayar que la Estrategia ya identifica que “el diseño y organización de estas actividades formativas 

de los dos próximos años vienen determinadas por el incremento exponencial del número de plazas de las 

próximas convocatorias resultantes de las ofertas de empleo público de los años 2020-2022, así como por 

las recomendaciones incluidas en las “Orientaciones para el cambio en materia de selección en la 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

25
1-

70
02

-2
a6

3-
84

3f
-7

ce
c-

66
7a

-5
cd

2-
12

a4
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-8251-7002-2a63-843f-7cec-667a-5cd2-12a4
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 22/10/2024 16:19 | NOTAS : F

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
 

 

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

Administración General del Estado”, elaboradas por la Secretaría de Estado de Función Pública en el año 

2021”.  

En la mencionada Resolución se estipula que la persona titular de la dirección del INAP establecerá el 

calendario, programa y normas internas que regulen el curso, cuyo carácter selectivo exigirá la superación 

por parte de las personas aspirantes de pruebas teóricas, prácticas o de ambos tipos, en relación con las 

áreas básicas de formación que se impartan. 

En cuanto a la evaluación, se calificará de 0 a 70 puntos, y será necesario para superarlo obtener, como 

mínimo, 35 puntos. Quienes no superen el curso selectivo perderán el derecho a su nombramiento como 

funcionarios y funcionarias de carrera, mediante Resolución motivada de la persona titular de la Dirección 

del INAP, a propuesta del órgano responsable de la evaluación del curso selectivo. 

Por ello, y teniendo en cuenta la relación de personas que han superado la fase de oposición y de 

concurso-oposición del proceso selectivo, publicada por Resolución de 10 de octubre de 2024 de la 

Secretaría de Estado de Función Pública (BOE del 15 de octubre),  

 

RESUELVO 

Primero. Convocatoria y fecha de inicio 

Convocar a las personas relacionadas en el Anexo que han superado la fase de oposición y de concurso-

oposición del proceso selectivo para ingreso por el sistema general de acceso libre y promoción interna 

en el Cuerpo Superior de Sistemas y Tecnologías de la información de la Administración del Estado. 

Antes del inicio del curso selectivo, la Secretaría de Estado de Función Pública nombrará funcionarios y 

funcionarias en prácticas a quienes hayan superado la fase de oposición y concurso-oposición, y cumplan 

los requisitos previstos en la convocatoria. Solo estas serán las personas convocadas definitivamente para 

participar en el curso selectivo. 

Este curso selectivo comenzará de manera presencial con el Módulo 0. Bienvenida Institucional, los días 

7 y 8 de noviembre de 2024 a las 9.30 horas en gran anfiteatro del Colegio Oficial de Médicos de Madrid, 

entrada por la sede del INAP de la calle Atocha 106. 

Segundo.  

1. Durante el desarrollo del curso selectivo las personas aspirantes tendrán la condición de 

funcionarios o funcionarias en prácticas y les serán de aplicación el Reglamento de Régimen Disciplinario 

de los Funcionarios de la Administración del Estado, las disposiciones sobre retribuciones de los 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

25
1-

70
02

-2
a6

3-
84

3f
-7

ce
c-

66
7a

-5
cd

2-
12

a4
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-8251-7002-2a63-843f-7cec-667a-5cd2-12a4
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 22/10/2024 16:19 | NOTAS : F

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
 

 

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

funcionarios en prácticas y las normas que establece esta Resolución. Además, deberán respetar el 

régimen académico y cumplir el Código Ético del INAP en cuanto les resulte de aplicación. 

2. Está previsto que el curso selectivo finalice el día 14 de marzo de 2025. A la finalización del curso, 

las personas que tengan concedida una licencia por estudios se incorporarán a sus unidades de origen. El 

resto permanecerá en su proceso de aprendizaje, bajo la tutorización del INAP, hasta su nombramiento 

como funcionarias y funcionarios de carrera. 

Tercero.  

1. El curso selectivo se celebrará en modalidad presencial en sus primeras fases, correspondiente al 

Módulo 0, Bienvenida Institucional y las prácticas tuteladas en las unidades administrativas seleccionadas; 

la segunda fase, correspondiente a módulos 2 a 5, se realizará en la modalidad virtual. 

Los contenidos del curso se pondrán a disposición en el Campus virtual del INAP donde se realizarán las 

actividades en línea que sean requeridas.  

2. El horario del curso será de lunes a viernes de 9.00 a 14.30 horas, incluyendo media hora de 

descanso, y algunas sesiones semanales en horario de tarde, entre las 16.00 y las 18.30 horas. Se podrán 

aplicar a este horario las modificaciones o adaptaciones necesarias, que se comunicarán con la debida 

antelación.  

3. El curso selectivo incluye un Módulo 1 de prácticas en unidades de la Administración General del 

Estado, en jornadas completas de 37,5 horas semanales, de acuerdo con las indicaciones de las unidades 

correspondientes. Su finalidad es permitir la integración de las funcionarias y los funcionarios en prácticas 

en la cultura organizativa de la Administración Pública, al tiempo que promover un aprendizaje conectivo 

y el desarrollo de sus competencias profesionales en situaciones reales de desempeño de servicio público. 

Para ello, el INAP ofrecerá un listado de plazas en diferentes unidades administrativas, no necesariamente 

todas en la ciudad de Madrid. Las plazas ofertadas dentro del ámbito de la Secretaría de Estado de Función 

Pública, principalmente de la Secretaría General de Administración Digital, centro directivo de adscripción 

de este cuerpo interdepartamental, serán preferentes, por lo que no podrán quedar vacantes. 

4. No se considerarán lectivos los días 1 de noviembre y 6 de diciembre de 2024 así como el período 

de la festividad de Navidad (del 23 de diciembre al 6 de enero inclusive). 

Cuarto.  

1. El curso selectivo comprende los módulos formativos básicos que se señalan a continuación.  



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

25
1-

70
02

-2
a6

3-
84

3f
-7

ce
c-

66
7a

-5
cd

2-
12

a4
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-8251-7002-2a63-843f-7cec-667a-5cd2-12a4
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 22/10/2024 16:19 | NOTAS : F

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
 

 

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

• Modulo 1. Desarrollo práctico de competencias para el servicio público en la AGE (Prácticas 

tuteladas). 

• Módulo 2. Construcción de una cultura de servicio público. 

• Módulo 3. Dirección estratégica de personas en la AGE. 

• Módulo 4. Planificación y gestión de recursos públicos. 

• Módulo 5. Liderazgo y gestión pública. 

 

Estos módulos se complementarán con otras posibles actividades adicionales, tales como visitas técnicas 

a organismos oficiales, ponencias y mesas redondas. Cada uno de ellos está vinculado a unas 

competencias profesionales recogidas en el Ecosistema Competencial del INAP. 

Al inicio del curso se proporcionará una Guía Didáctica del curso selectivo. Para cada módulo se pondrá a 

disposición el programa detallado y el calendario de las actividades que lo integran. Asimismo, se facilitará 

una guía específica de cada actividad formativa que incluirá los objetivos, las competencias que se 

trabajarán, el programa detallado y la descripción de las sesiones formativas previstas, además de una 

propuesta de bibliografía y la referencia del equipo docente. En caso de que la actividad sea evaluable, la 

guía didáctica incluirá también los criterios de evaluación. 

2. La calificación global del curso selectivo será entre 0 y 70 puntos. Cada módulo tiene asignada una 

puntuación máxima ponderada según la siguiente estructura: 

Módulos Puntuación máxima  

Módulo 0. Bienvenida institucional No evaluable 

Módulo 1. Desarrollo práctico de competencias para el servicio 
público en la AGE 

34 

Módulo 2. Construcción de una cultura de servicio público  7 

Módulo 3. Dirección estratégica de personas en la AGE 5 

Módulo 4. Planificación y gestión de recursos públicos 7 

Módulo 5. Liderazgo y gestión pública 7 

Asistencia y participación  10  

Total del curso selectivo  70  

 

Para superar el curso selectivo es obligatorio:   

• Obtener una puntuación mínima en el total del curso selectivo de 35 puntos.  

• Realizar todas las actividades, trabajos individuales y/o grupales que se establezcan obligatorios 

para cada actividad formativa incluida en este curso selectivo.  



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

25
1-

70
02

-2
a6

3-
84

3f
-7

ce
c-

66
7a

-5
cd

2-
12

a4
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-8251-7002-2a63-843f-7cec-667a-5cd2-12a4
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 22/10/2024 16:19 | NOTAS : F

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
 

 

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

• Obtener la puntuación mínima establecida en cada actividad evaluable de acuerdo con los 

criterios de evaluación que se recojan en la guía didáctica correspondiente. 

• Participar en todas las sesiones, actividades evaluables como no evaluables y visitas organizadas. 

3. Los o las aspirantes que no superen el curso selectivo, de acuerdo con el procedimiento de 

calificación previsto en el apartado anterior, perderán el derecho a su nombramiento como funcionarias 

y funcionarios de carrera, mediante una Resolución motivada de la persona titular de la Dirección del 

INAP, a propuesta de la Subdirección de Aprendizaje, responsable de la evaluación del curso selectivo. 

4. Las puntuaciones alcanzadas en el curso selectivo, sumadas a la obtenida en la fase de oposición 

y concurso-oposición, determinarán el orden de prelación de las candidatas y los candidatos para la 

elección de las vacantes ofertadas por la Dirección General de la Función Pública. 

Quinto.  

1. Toda falta de asistencia deberá ser debidamente justificada y autorizada previamente por el INAP, 

quien establecerá, en su caso, las medidas de recuperación correspondientes.  

Durante este curso selectivo, se considerarán causas justificadas de ausencia las siguientes, debidamente 

documentadas ante el INAP:  

• Enfermedad, accidente o intervención quirúrgica sin hospitalización de la persona aspirante, que 

no den lugar a incapacidad temporal. 

• Fallecimiento, accidente o enfermedad graves, hospitalización o intervención quirúrgica sin 

hospitalización que precise de reposo domiciliario del cónyuge, pareja de hecho o parientes hasta 

el primer grado de consanguineidad o afinidad, así como de cualquier otra persona distinta de las 

anteriores que conviva con el funcionario o funcionaria en el mismo domicilio y que requiera el 

cuidado efectivo de aquella. 

• Realización de exámenes académicos oficiales. Se podrá solicitar un permiso por la realización de 

exámenes oficiales, siempre que no coincidan con la realización de otros exámenes o actividad 

evaluable dentro de este curso selectivo. 

• Exámenes prenatales y técnicas de preparación al parto por las funcionarias en prácticas 

embarazadas.  

• Cumplimiento de un deber inexcusable de carácter público.  

En caso de inasistencia no justificada continuada en el horario previsto a lo largo del curso selectivo, por 

causas no previstas en el apartado anterior, el INAP podrá resolver la no superación del curso selectivo de 

acuerdo con lo establecido en los puntos 2 y 3 del apartado cuarto de esta Resolución. 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

25
1-

70
02

-2
a6

3-
84

3f
-7

ce
c-

66
7a

-5
cd

2-
12

a4
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-8251-7002-2a63-843f-7cec-667a-5cd2-12a4
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 22/10/2024 16:19 | NOTAS : F

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
 

 

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

2. Los derechos y deberes de las funcionarias y funcionarios en prácticas quedan supeditados, en lo 

que se puedan asemejar a los de las funcionarias y funcionarios de carrera, al cumplimiento del objeto del 

curso selectivo y a la obligación de formarse durante el mismo.  

Sexto.  

1. En casos extraordinarios debidamente justificados, y previa solicitud motivada por escrito por las 

interesadas o interesados, el INAP podrá acordar las adaptaciones de algunos contenidos y actividades, 

de modo que se facilite la superación del curso selectivo. La carga lectiva atribuida a estas adaptaciones 

será computable a efectos de asistencia. 

2. En el supuesto de que, debido a una causa de fuerza mayor sobrevenida y debidamente 

justificada, no pudiera finalizarse en plazo el curso selectivo, el INAP podrá valorar las posibilidades de 

aplazamiento del mismo a la siguiente edición manteniendo, en todo caso, la puntuación obtenida en las 

fases de oposición y concurso, así como las calificaciones de las actividades formativas ya superadas en el 

curso selectivo. 

Séptimo.  

Las personas participantes deberán observar, en todo momento, las reglas elementales de educación, 

respeto y consideración hacia sus compañeros y compañeras, el profesorado y el personal del INAP, todos 

ellos valores propios del servicio público. 

El cumplimiento de estas obligaciones condiciona la superación del curso selectivo, sin perjuicio de los 

efectos que pudieran derivarse por la aplicación del régimen disciplinario. 

 

Firmado electrónicamente. - LA DIRECTORA DEL INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, 

Consuelo Sánchez Naranjo. 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

25
1-

70
02

-2
a6

3-
84

3f
-7

ce
c-

66
7a

-5
cd

2-
12

a4
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-8251-7002-2a63-843f-7cec-667a-5cd2-12a4
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 22/10/2024 16:19 | NOTAS : F

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
 

 

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

RELACIÓN DE PERSONAS CONVOCADAS AL CURSO SELECTIVO DEL CUERPO SUPERIOR DE SISTEMAS Y 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.  

TURNO LIBRE. ACCESO GENERAL1 

(XXIX PROMOCIÓN) 

 

Orden DNI Apellidos y Nombre 

1 ***7554** BARRIO RUIZ, ANGEL 

2 ***9188** RODRIGUEZ MARTIN, ALBERTO 

3 ***6851** ALVAREZ GARCIA, SANDRA 

4 ***2131** SIERRA MARTIN, JOSE MANUEL 

5 ***6304** LOPEZ ORGAZ, ELENA 

6 ***1816** MENDIGUCHIA GONZALEZ, ANA LUZ 

7 ***1973** ANGOSTOS ACEDO, MIGUEL 

8 ***6469** DAVILA VALLS, ANA 

9 ***5027** CASTILLO RECIO, ELSA 

10 ***4780** SALGADO VERASTEGUI, NACHO 

11 ***8262** GALVEZ MARTIN, CARLOS 

12 ***8242** MARTINEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR 

13 ***0731** PEREZ DE ARENAZA POZO, GUILLERMO 

14 ***0548** SENDRA GARCIA, ALBERT 

15 ***9760** GARCIA SANTA BARBARA, FERNANDO 

16 ***4641** CHAMORRO NUÑEZ, MIGUEL 

17 ***4102** HERRERO PRIETO, ALBERTO 

18 ***8186** GONZALEZ BERMEJO, IVAN 

19 ***8048** BESTEIRO MARTINEZ, MARTA 

20 ***0936** DONATE FUENTE, ALICIA 

21 ***5663** FAUS ALCANYIS, RAFAEL 

22 ***4166** DELGADO SOTO, JAVIER ADAY 

23 ***1381** DIEZ BALAGUER, ALICIA 

24 ***1936** AZCONA FERNANDEZ, SARA 

25 ***2158** MARTINEZ HERRANZ, RAQUEL 

26 ***9791** FERNANDEZ HERRERA, AGUSTIN 

27 ***5758** GARCIA CUADRADO, RAQUEL 

 

1 La relación incluida en este anexo es de carácter provisional a los solos efectos de la ordenación del curso 

selectivo. En consecuencia, las personas que no sean nombradas funcionarias en prácticas mediante 

Resolución de la Secretaría de Estado de Función Pública no podrán iniciarlo. Dicha Resolución constituirá 

el listado definitivo de funcionarios y funcionarias en prácticas convocadas al curso selectivo. 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

25
1-

70
02

-2
a6

3-
84

3f
-7

ce
c-

66
7a

-5
cd

2-
12

a4
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-8251-7002-2a63-843f-7cec-667a-5cd2-12a4
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 22/10/2024 16:19 | NOTAS : F

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
 

 

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

Orden DNI Apellidos y Nombre 

28 ***4839** GOMEZ HERNANDEZ, BELEN 

29 ***5142** SAN QUINTIN PEREZ, OLGA CRISTINA 

30 ***0770** QUINTANA VAQUERO, RUTH 

31 ***9164** ARROYO BUENO, ALICIA 

32 ***9147** MARTIN FOJO, MARIA ISABEL 

33 ***9527** JURADO LOPEZ, PABLO 

34 ***1830** MARTINEZ LOPEZ, DIEGO 

35 ***3888** LIEBANA CASTELLANO, FRANCISCO JAVIER 

36 ***2804** RODRIGUEZ DEL PINO, DANIEL 

37 ***2684** ORELLANA QUIROS, DANIEL 

38 ***0383** SEDEÑO LOPEZ, JORGE 

39 ***4403** MARTINEZ LOPEZ, IGNACIO 

40 ***7887** MARQUEZ PIQUERAS, JAVIER 

41 ***6697** GARZON MAESTRE, ELISA 

42 ***0647** MARTIN-MORENO CARNERO, FRANCISCO JOSE 

43 ***7473** GONZALEZ SANS, XAVIER 

44 ***0228** MERIDA AGUILERA, MARIA 

45 ***7687** VICENTE QUEROL, MIGUEL ANGEL 

46 ***3921** ALMENARA CONTRERAS, PABLO 

47 ***4824** HIGUERA PINILLOS, NURIA 

48 ***0497** RUANO PEÑAS, ASIER 

49 ***0210** HERNANDEZ BARROS, ENCARNACION 

50 ***0203** PEREZ CUEVAS, ELISABET 

51 ***5197** FERNANDEZ PEREZ, VICTOR 

52 ***1936** SALADO MANZORRO, ANTONIO 

53 ***0213** GUERRERO ARANDA, FRANCISCO DE ASIS 

54 ***3278** MARIN GARCIA, JOSE ANTONIO 

55 ***9954** DIAZ COQUE, MERITXELL MAIDER 

56 ***6693** GARCIA MIGUEL LOPEZ, DIANA 

57 ***8377** JIMENEZ FERNANDEZ, NOELIA 

58 ***2176** ALBARRAN DE BLAS, VICENTE 

59 ***6674** GONZALO SANCHEZ, MARIA LARA 

60 ***1404** LLANES MARTINEZ, EDUARDO JOSE 

61 ***5355** BENAVIDES PICCIONE, UGO 

62 ***5576** DEL VAL LUCIA, DAVID 

63 ***4159** FERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA DIGNA 

64 ***2063** CALVIÑO SANCHEZ, GUILLERMO 

65 ***1093** CASTILLA VELASCO, ROCIO 

66 ***8720** MARTIN MARTIN, BELEN 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

25
1-

70
02

-2
a6

3-
84

3f
-7

ce
c-

66
7a

-5
cd

2-
12

a4
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-8251-7002-2a63-843f-7cec-667a-5cd2-12a4
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 22/10/2024 16:19 | NOTAS : F

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
 

 

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

Orden DNI Apellidos y Nombre 

67 ***0468** VARGA MORENO, RODRIGO 

68 ***3342** DIAZ OLEGARIO, IVAN 

69 ***5861** CANO GUILLEM, CONCEPCION 

70 ***6509** GALLARDO LUQUE, MARIA JOSEFA 

71 ***1886** LOPEZ SANCHEZ, ROI XERMINAL 

72 ***2936** ARISTEGUI CAJA, LUIS ALBERTO 

73 ***7934** CHAYA ROMERO, ANA ISABEL 

74 ***2677** PERALES CABRERA, MARIA DEL ROSEL 

75 ***7862** ZUMEL FERNANDEZ, MARIANO EMILIO 

76 ***4727** NOVO RIVAS, FERNANDO 

77 ***9128** MARTIN RODRIGUEZ, YOANA 

78 ***6637** DIEZ MALAGON, PEDRO JOSE 

79 ***0282** VELA IZQUIERDO, RUBEN 

80 ***3036** CRIADO PASTOR, CRISTINA 

81 ***1363** VELEZ ALACID, CARLOS 

82 ***2251** SANCHEZ-LANCHA LOPEZ, ANTONIO 

83 ***6781** MUÑOZ SANCHEZ, KIRSA 

84 ***2256** LOECHES RUIZ, JOSE MANUEL 

85 ***7054** RODRIGUEZ MARTIN, MARTA 

86 ***1630** GOMEZ RAMPEREZ, DAVID 

87 ***4893** HERNANDEZ DE PABLOS, JORGE 

88 ***1585** LUACES PLAZA, CAROLINA ALICIA 

89 ***4601** MONTES GALLARDO, FRANCISCO 

90 ***7687** HIJOSA GARCIA, RAFAEL 

91 ***9467** FUENTETAJA ABAD, PABLO 

92 ***5782** FERNANDEZ LOPEZ, MARIANO 

93 ***2308** FERNANDEZ BARROSO, ESTHER 

94 ***1684** PRADEL MONDEDEU, MIGUEL ANGEL 

95 ***6522** PEREZ-SANDOVAL GARCIA, PEDRO 

96 ***4949** GARCIA REDERO, ALBERTO 

97 ***0910** MUÑOZ NUÑO, ANTONIO 

98 ***4239** REVENGA BECEDAS, MONICA 

99 ***6501** RUIZ USABIAGA, JAVIER 

100 ***9779** ALONSO FRECH, EDUARDO 

101 ***0792** RODRIGUEZ GARMENDIA, ISABEL 

102 ***0234** MADRIÑAN FERNANDEZ, JAIME 

103 ***3919** MARTIN NAVAS, JUAN FRANCISCO 

104 ***1568** MARTIN POSE, RAUL 

105 ***1162** CUEVA MARTIN, ENRIQUE 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

25
1-

70
02

-2
a6

3-
84

3f
-7

ce
c-

66
7a

-5
cd

2-
12

a4
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-8251-7002-2a63-843f-7cec-667a-5cd2-12a4
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 22/10/2024 16:19 | NOTAS : F

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
 

 

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

Orden DNI Apellidos y Nombre 

106 ***6166** MARTINEZ RODRIGUEZ, ZOA 

107 ***6936** LACASA BENAVENTE, MARIA ANTONIA 

108 ***6173** SANCHIS PEREZ, MARTA 

109 ***3804** BEZARES ALVAREZ, MARINA 

110 ***2413** RUIZ GARCIA, SERGIO 

111 ***2092** ESPEJO PEREZ, GONZALO 

112 ***6548** CUJO BLASCO, JORGE ENRIQUE 

113 ***8047** OTERO ALVAREZ, DAVID 

114 ***2358** PASTOR YOLDI, MIGUEL ANGEL 

115 ***4558** MARTIN RODRIGUEZ, CARLOS 

116 ***9177** ANTEQUERA SANCHEZ, ENRIQUE 

117 ***7403** MARTINEZ SOLIVERES, ANTONIO 

118 ***4266** JEREZ JIMENEZ, LAURA 

119 ***2628** PADILLA CARREÑO, JOSE RAMON 

120 ***7140** RODRIGUEZ MARTIN, EVA MARIA 

 

 

RELACIÓN DE PERSONAS CONVOCADAS AL CURSO SELECTIVO DEL CUERPO SUPERIOR DE SISTEMAS Y 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.  

TURNO LIBRE. CUPO BASE ESPECÍFICA 82 

(XXIX PROMOCIÓN) 

 

Orden DNI Apellidos y Nombre 

1 ***7641** CASTRILLON OTERO, DANIEL 

 

 

 

 

2 La relación incluida en este anexo es de carácter provisional a los solos efectos de la ordenación del curso 

selectivo. En consecuencia, las personas que no sean nombradas funcionarias en prácticas mediante 

Resolución de la Secretaría de Estado de Función Pública no podrán iniciarlo. Dicha Resolución constituirá 

el listado definitivo de funcionarios y funcionarias en prácticas convocadas al curso selectivo. 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

25
1-

70
02

-2
a6

3-
84

3f
-7

ce
c-

66
7a

-5
cd

2-
12

a4
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-8251-7002-2a63-843f-7cec-667a-5cd2-12a4
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 22/10/2024 16:19 | NOTAS : F

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
 

 

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

 

RELACIÓN DE PERSONAS CONVOCADAS AL CURSO SELECTIVO DEL CUERPO SUPERIOR DE SISTEMAS Y 

TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.  

PROMOCIÓN INTERNA. ACCESO GENERAL. 3 

(XXIX PROMOCIÓN) 

 

Orden DNI Apellidos y Nombre 

1 ***3318** DE CASTRO GARCIA - CHECA, MANUEL 

2 ***5319** JIMENEZ FERNANDEZ, MANUEL JESUS 

3 ***1099** GARCIA ALFARO, ANTONIO 

4 ***4401** MORENO MOLINA, MIGUEL ANGEL 

5 ***8322** GAROZ MORALES, MIGUEL 

6 ***2874** ANDRES VIZAN, ALBERTO 

7 ***4717** VAZQUEZ DIAZ, CARLOS 

8 ***2524** OSA RODRIGUEZ, FEDERICO DAVID 

9 ***6433** VICENTE SANCHEZ, ALBERTO 

10 ***0237** MUÑOZ CUADRADO, NATALIA 

11 ***4878** DURAN FLORES, JORGE ANTONIO 

12 ***5118** ESPESO DELGADO, CRISTINA MARIA 

13 ***4845** PORRAS ESCALADA, CARLOS 

14 ***7340** SOTO GOMEZ, ALFREDO 

15 ***9301** VICENTE GARCIA, MARIA TERESA 

16 ***2636** FERNANDEZ BARREIRO, JOSE MANUEL 

17 ***6699** RUIZ MARTINEZ, JOSE LUIS 

18 ***8494** PESCADOR SANCHEZ, ANA ISABEL 

19 ***2682** ANTEQUERA PEREZ, ALICIA 

20 ***1368** GONZALO HERRERO, MARIA DE LAS MERCEDES 

21 ***4802** RODRIGUEZ REY, ALBERTO 

22 ***0915** GARCIA DE CASTRO, MARTA FATIMA 

23 ***6966** GOMEZ CASTELLANOS, DAVID 

24 ***1746** REDONDO JIMENEZ, AURORA 

25 ***4514** GARCIA PEDREGAL, SERGIO 

26 ***6689** MATEOS CASAS, ALFREDO 

 

3 La relación incluida en este anexo es de carácter provisional a los solos efectos de la ordenación del curso 

selectivo. En consecuencia, las personas que no sean nombradas funcionarias en prácticas mediante 

Resolución de la Secretaría de Estado de Función Pública no podrán iniciarlo. Dicha Resolución constituirá 

el listado definitivo de funcionarios y funcionarias en prácticas convocadas al curso selectivo. 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

25
1-

70
02

-2
a6

3-
84

3f
-7

ce
c-

66
7a

-5
cd

2-
12

a4
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-8251-7002-2a63-843f-7cec-667a-5cd2-12a4
DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CONSUELO SANCHEZ NARANJO | FECHA : 22/10/2024 16:19 | NOTAS : F

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
 

 

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

Orden DNI Apellidos y Nombre 

27 ***3954** GENIS ORTIZ, RAFAEL ANTONIO 

28 ***1776** PENA GARCIA, JOSE 

29 ***2273** GAYTE HERMOSO, MARIO ALEJANDRO 

30 ***0966** MEJORADO BEZARES, ALFREDO 

31 ***5202** ESTEVA MANZANO, ROBERTO 

32 ***8944** ARANDA ARRISCADO, ABEL 

33 ***4340** GONZALEZ BUENDIA, FRANCISCO JAVIER 

34 ***9217** AVALOS ARJONA, MARIA LUISA 

35 ***7201** GARCIA REGODON, DAVID 

36 ***6949** SAIZ OLMO, SERGIO 

37 ***8062** MANZANEDO SAENZ, EVA 

38 ***2413** FONT BAUZA, ANTONI 

39 ***4810** ROYO ESPALLARGAS, FERNANDO 

40 ***2286** LOZANO ALMENDRA, ALVARO 

41 ***3497** SANCHEZ HERNANDEZ, CARLOS 

42 ***0645** DEL PINO VAZQUEZ, ROBERTO 

43 ***8502** LOPEZ LARA, MARIA 

44 ***6352** MOZOS ARIAS, JORGE 

45 ***8941** GUTIERREZ DE LUIS, EDUARDO 

46 ***6871** ESPELETA CARMONA, RAFAEL 

47 ***8328** MATESANZ MUÑOZ, OLGA 

48 ***3233** MONTIEL GONZALEZ, ALMUDENA DEL ROCIO 

49 ***1700** ALONSO GARCIA, YAGO 

50 ***3467** MARTINEZ CONEJO, MIGUEL 

51 ***5390** CABAÑAS MANZANO, ROCIO 

52 ***0334** MADRIGAL HERRERO, MIGUEL ANGEL 

53 ***1180** BARRA ARIAS, CRISTINA 

54 ***3416** HERVES GOMEZ, VANESSA 

55 ***0482** PRADAS SHARP, ALFREDO 

56 ***9283** PLAZA MORAL, MIGUEL 

57 ***2131** PARDO CASCALES, JOSE ANTONIO 

58 ***3082** LALOMA EUGERCIOS, FERNANDO 

59 ***7931** COLLADOS CLARES, LUIS 

60 ***7929** PARRILLA CALVO, ELENA 

61 ***6854** MORENO GARCIA, DAVID 

62 ***2134** MARTINEZ ALVAREZ, ESTIBALIZ 

63 ***3328** CALVO VILLADONIGA, TESEO NEFTALI 

64 ***1297** RUBIO BARRAGAN, ALICIA 

 


		2024-10-22T17:06:31+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



